
از  دربی  هم  باز  جیرودی/  حامد 
تمام  تنها  نه  که  دیداری  رسید.  راه 
چشم  ایران  فوتبال  به  علاقه مندان 
انتظار آن هستند، بلکه در قاره آسیا 
هم دنبال کنندگان خاص خود را دارد و 
یکی از دربی های معروف فوتبال جهان 
نیز به شمار می  رود. حالا پرسپولیس و 
استقلال در حالی قرار است دربی 98 
را برابر هم برگزار کنند که این مسابقه 
 2 هر  برای  سرنوشت ساز  بازی  یک 
تیم به شمار می  رود. دیداری حساس 
از هفته بیست و سوم لیگ برتر که از 
ساعت 17:30 امروز در ورزشگاه آزادی 
آغاز می  شود. مسابقه ای که قضاوت 
آن را مهدی سیدعلی برعهده خواهد 
داشت و محمدرضا منصوری و فرهاد 
مروجی هم کمک های او هستند و با 
توجه به اینکه اشتباهاتی در این فصل 
اهمیت  و  گرفته  صورت  داوری ها  در 
بسیار بالای این دربی، سوت و پرچم 

این 3 نفر بسیار مورد توجه قرار خواهد 
گرفت. اتفاق مهمی که در این بازی 
می  افتد، حضور 20 هزار تماشاگر است 
تا با حضور هواداران، دوباره شور و نشاط 
خاصی در استادیوم ایجاد شود. دربی 
98 در حالی برگزار می  شود که نتیجه 
این مسابقه بسیار تعیین کننده است و 
می  توان گفت که سرخابی ها در این دربی 
رژه قهرمانی را برگزار می  کنند. شاگردان 
یحیی گل محمدی با بردی که در دیدار 
قبلی شان برابر نفت مسجدسلیمان به 
دست آوردند، در رده دوم جدول 48 
امتیازی شدند. این در شرایطی است 
که شاگردان فرهاد مجیدی هم با برد 
مقابل صنعت نفت، 54 امتیازی شدند 
تا جایگاه شان را در صدر جدول تثبیت 
پایتخت  آبی های  و  کنند. حالا قرمز 
فاصله ای 6 امتیازی دارند که می  تواند در 
دربی کمتر یا بیشتر شود. اگر سرخپوشان 
بتوانند در این مسابقه به پیروزی برسند، 

می  توانند به گرفتن جایگاه استقلال و 
رسیدن به عنوان قهرمانی امیدوارتر 
شوند اما اگر آبی پوشان به برتری دست 
پیدا کنند، این فاصله به 9 امتیاز می  رسد 
و به این ترتیب خود را به کسب جام لیگ 
بیست و یکم بسیار نزدیک تر می  بینند و 
می  توان تکلیف لیگ را تا حدود زیادی 
مشخص شده دانست. بنابراین یک 
دربی، 6 امتیازی در پیش است برنده 
آن می  تواند رقیب را از دور خارج کند 
و هم با بهتر شدن وضعیتش از لحاظ 
انرژی  هم  روحی  لحاظ  از  امتیازی، 
مضاعفی پیدا کند. در مقابل تیم بازنده 
هم با شوک مواجه می  شود و ممکن 
با  نیز  بعدی اش  بازی های  در  است 
مشکل مواجه شود. البته نتیجه مساوی 
در این بازی، بیشتر به نفع استقلال است 
اما اگر پرسپولیس می  خواهد همچنان 
امیدوار بماند، باید برنده شود و برای 
همین پیروزی برای سرخ ها در اولویت 

بیشتری قرار دارد. درخصوص ترکیب 
پرسپولیس، با اینکه در بازی قبل ، احمد 
گوهری درون دروازه قرار گرفته بود ولی 
به نظر می  رسد در این بازی حامد لک 
دوباره به درون دروازه سرخ ها بازگردد و 
باید دید او که در سه دربی قبلی موفق به 
کلین شیت شده می  تواند به همین روند 
ادامه دهد یا خیر. ضمن اینکه به احتمال 
زیاد سید جلال حسینی هم به مرکز خط 
دفاعی این تیم باز می  گردد. در خط 
حمله هم باید دید یحیی از بین مهدی 
عبدی و شرزود تمیروف کدام را انتخاب 
می  کند یا اینکه تصمیم می  گیرد از هر دو 
استفاده کند. در استقلال هم خبرهای 
رسیده حاکی از این است که فرهاد از 
بازی رافائل داسیلوا خرید جدید و برزیلی 
تیمش مقابل صنعت نفت راضی است 
و در این بازی هم از او در دفاع استفاده 
خواهد کرد. ضمن اینکه رودی ژستد 
هم که در بازی قبل نیمکت نشین بود، 

به ترکیب باز می  گردد. در پرسپولیس، 
ستاره هایی مانند وحید امیری و مهدی 
ترابی می  توانند تعیین کننده باشند. 
ضمن اینکه رامین رضاییان هم یکی 
از بازیکنان ثابت سرخ ها خواهد بود که 
بعد از هزار و 858 روز دوباره در دربی 
به میدان خواهد رفت. در استقلال هم 
ستاره هایی مانند کوین یامگا و امیرحسین 
حسین  زاده می  توانند بسیار تعیین کننده 
باشند. سیدجلال حسینی، وحید امیری، 
امید عالیشاه، رامین رضاییان، مهدی 
عبدی و عیسی آل کثیر از بین بازیکنان 
فعلی سرخ ها سابقه گلزنی در دربی را 
دارند که از بین آنها آل کثیر احتمالاً بازی 
نمی کند. در استقلال هم وریا غفوری، 
محمد دانشگر و امیر ارسلان مطهری به 
پرسپولیس گل زده اند و در این شرایط که 
قرمزها با 33 گل زده بهترین خط حمله 
لیگ و آبی ها با 7 گل خورده بهترین 
خط دفاع را در اختیار دارند، باید دید 

کدام بازیکن یا بازیکنان موفق به گلزنی 
می  شوند. پرسپولیس و استقلال از 1۶ 
فروردین 13۴7 تاکنون، در 97 بازی برابر 
هم به میدان رفته اند که سهم استقلال 
2۶ و سهم پرسپولیس 2۵ برد بوده  و ۴۶ 
بازی نیز مساوی تمام شده  است. البته 
تاکنون سه بار بازی های این دو تیم در 
جام حذفی در دربی های 31 و 93 و 9۶ 
به ضربات پنالتی کشیده شده  است که 
نخستین بار پرسپولیس و دو بار بعدی 
استقلال به پیروزی دست یافته اند. در 
این بازی ها در مجموع 183 گل به ثمر 
رسیده  که 9۴ گل سهم سرخپوشان و 89 
گل سهم آبی پوشان است. در این بازی ها 
در مجموع 11۶ بازیکن متفاوت موفق به 
گلزنی شده اند که امیرحسین جابری زاده 
در دربی دوم اولین گلزن این بازی ها 
برای آبی پوشان بوده و صد و شانزدهمین 
گلزن هم عیسی آل کثیر در دربی شماره 

9۵ برای سرخپوشان است.

باید همیشه هواداران برنده دربی باشند
دربی دیگری از راه رسید؛ دیداری که از 
جهات مختلف برای 2 تیم بسیار مهم و 
حائزاهمیت است. استقلال در حال حاضر با 
فاصله 6 امتیازی نسبت به رقیب دیرینه اش 
در صدر جدول قرار دارد و قطعاً حفظ این 
فاصله برای شاگردان مجیدی بسیار مهم 
است. استقلال امسال روند خوبی دارد و آرام آرام امتیازها را برای قهرمانی 
در لیگ جمع می کند و این نشان دهنده با ثبات بودن تیم مجیدی است. 
از سوی دیگر پرسپولیس چنین شرایطی ندارد و این تیم در لیگ جاری 
با سال های خوب گذشته خود فاصله عمیقی دارد؛ فاصله ای که ممکن 
است باعث شود تا پیروزی در دربی را از دست بدهد و فاصله اش با 
صدرنشین بیشتر از این شود. همه می دانند که پرسپولیس از این دربی 
برد می خواهد و استقلال شاید به مساوی هم راضی باشد. نیاز سرخ ها به 
پیروزی باعث می شود بازی با جذابیت بیشتری برگزار شود و شاهد بازی 
رو به جلویی حداقل از سوی پرسپولیس باشیم. البته یحیی باهوش است 
و می داند که این بازی رو به جلو نیاز به احتیاط دارد و با توجه به مهره های 
خوبی که در اختیار دارد به نظر می رسد که توان این بازی رو به جلو همراه 
با احتیاط را داشته باشد. 2 تیم از نظر فنی تفاوت های عمیقی  در 4 خط 
موجود در فوتبال دارند که البته بیشتر در 2 خط دروازه و دفاع مشهود 
است. برای اثبات این موضوع کافی است به آمارها نگاه کنیم. استقلال 
تا پایان هفته بیست و دوم، تنها 7 گل خورده که آمار فوق العاده ای است. 
از سوی دیگر پرسپولیس 16 گل خورده دارد و این موضوع پراهمیتی 
است. گل محمدی به دلیل عملکرد قابل انتقاد حامد لک در خط دروازه 
بخصوص در چند بازی اخیر، دچار مشکلاتی شده و شرایط از این لحاظ 
چندان خوب نیست اما استقلال سیدحسین حسینی را دارد که درون 
دروازه ثبات مناسبی دارد و یکی از عوامل صدرنشینی استقلال بوده 
است. پرسپولیس بخصوص در خط دفاعی هنوز به ترکیب ایده آل خود 
نرسیده و دائماً در این خط بازیکنان در حال تغییر هستند اما استقلال تا 
مدتی پیش این شرایط را نداشت که به یکباره سیاوش یزدانی و محمد 
حسین مرادمند را به دلیل سربازی از دست داد و این موضوع باعث شد 
تا این تیم هم در خط دفاع دچار مشکلاتی شود که البته مدافعان جدید 
می توانند جایگزین خوبی برای بازیکنان سرباز باشند. در دربی های اخیر 
شاهد بازی های زیبا از سوی 2 تیم نبودیم و معمولاً هر دو خیلی محتاط 
عمل می کردند. باید همیشه برنده دربی ها هواداران باشند و حالا هم که 
دربی 98 در روزهای پایانی سال برگزار می شود باید برنده این بازی مهم 
هواداران باشند. متأسفانه کیفیت لیگ فوتبال ایران نسبت به سال های 
گذشته تغییری نداشته و این به دلیل حضور آدم هایی است که نقش 

مدیر را در تمامی رده های فوتبال ایران بازی می کردند و می کنند.

دربی اولی ها 7 استقلالی، 8 پرسپولیسی
دربی تهران درحالی برگزار می شود که در این بازی هم تعدادی از 
بازیکنان 2 تیم برای نخستین بار در این مسابقه حساس ممکن است به 
میدان بروند. در اردوی استقلال صالح حردانی، عزیزبک آمانوف و رافائل 
داسیلوا بازیکنانی هستند که به احتمال زیاد در ترکیب این تیم قرار می گیرند. 
ضمن اینکه سعید مهری، امیرعلی صادقی، ابوالفضل جلالی و علیرضا 
رضایی آبی پوشانی هستند که ممکن است اولین دربی شان را تجربه کنند. 
از سوی دیگر احمد گوهری، شرزود تمیروف، وحدت هنانوف و منوچهر 
صفروف بازیکنانی هستند که در صورت بازی، اولین حضور خود را در دربی 
98 تجربه می کنند و باید دید از میان آنها یحیی گل محمدی کدام شان را 
به میدان می فرستد. البته علیرضا ابراهیمی و رضا اسدی از خریدهای 
این فصل پرسپولیس بوده اند که در بازی رفت بازی نکردند و شاید در این 
مسابقه به آنها بازی برسد. ضمن اینکه محمد عمری و محمد شریفی هم 

دیگر بازیکنانی هستند که شاید اولین دربی شان را تجربه کنند.

جنگ سپاهان و گل گهر در نقش جهان
هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال به غیر از دربی پایتخت، امروز و 
فردا با 7 مسابقه دیگر پیگیری می شود. در بازی های امروز و از ساعت 15 
آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک میزبان تراکتور است و باید 
دید اراکی ها در اولین بازی شان با هدایت سید مهدی رحمتی چه نتیجه ای 
می گیرند. از ساعت 17 هم 2 مسابقه برگزار می شود که طی آن فولاد در 
ورزشگاه شهدای فولاد اهواز پذیرای فجرسپاسی است و سپاهان هم در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان با گل گهر دیدار می کند. بازی های جمعه با 3 
دیدار از ساعت 15 آغاز می شود که در آنها نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه 
شهید بهنام محمدی این شهر با هوادار مسابقه می دهد. شهرخودرو در 
ورزشگاه ثامن الائمه مشهد به مصاف نساجی می رود و مس در ورزشگاه 
شهید زینلی سرچشمه رودرروی ذوب آهن قرار می گیرد. از ساعت 16 جمعه 
هم پیکان و صنعت نفت، آخرین بازی هفته را در ورزشگاه شهید دستگردی 

تهران برگزار می کنند.

 رقابت های دوومیدانی قهرمانی داخل سالن جهان  آغاز می شود

فصیحی و تفتیان روی خط استارت 
مهری رنجبر/ مسابقه دوومیدانی داخل سالن جهان برای ایران را فرزانه 
فصیحی استارت می  زند. این رقابت ها بعد از تعویق دو ساله به جای 
امریکا در بلگراد صربستان برگزار می  شود و از ایران هم حسن تفتیان و 
فرزانه فصیحی دو دونده سرعتی المپیکی، سهمیه جهانی گرفته اند و در 
مسابقات حضور دارند. فصیحی که امسال دویدن در 100 متر المپیک را 
تجربه کرده، مثل سال قبل با اردوی چند ماهه در صربستان آماده شده 
و طبق برنامه فردا در ماده 60 متر زنان روی خط استارت قرار می  گیرد تا 

با دونده های سرعتی بزرگ دنیا رقابت کند؛ 
دونده هایی از امریکا، آلمان، جامائیکا، لهستان، 
سوئیس و ایتالیا که این فصل رکوردهای خیلی 
خوبی هم ثبت کرده اند. گرچه فرزانه هم خودش 
را آماده می  داند: »خدا را شکر وضعیتم خوب 
است. کار سختی دارم اما می  خواهم بهترین 
خودم باشم.« با برگزاری مسابقه نیمه نهایی و 
فینال به ترتیب ساعت 20:40 و ساعت  23:25 
فردا شب تکلیف 3 نفر اول این ماده مشخص 
می  شود. حسن تفتیان رکورددار 100 متر ایران 
هم دومین دونده سرعتی کشورمان است که 
در قهرمانی داخل سالن جهان می  دود. البته او 
تجربه این رقابت ها را در سال 2018 بیرمنگام 

دارد. تفتیان که یک ماه در فرانسه تمرین کرد، با برگشت به ایران آخرین 
تمرینات را در ورزشگاه امام رضا)ع( انجام داد و دیشب راهی بلگراد شد. 
دونده سرعتی ایران شنبه صبح مسابقه دارد. او کارش را سخت می  داند: 
»من شرایط خوبی دارم و سهمیه حضور در مسابقه مهم و بزرگی را گرفته 
ام. هرچند دوومیدانی در ایران چندان شناخته شده نیست. امیدوارم در 
حضور دونده های بزرگی مثل کریستین کلمن رکورددار 60 متر دنیا، جاکوبز 
قهرمان المپیک و دونده های دیگر عملکرد خوبی داشته باشم. من هم از 

تجربه دوره های قبل برای رقابت با آنها استفاده می  کنم.«
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امیر حاج رضایی
رژه قهرمانی  کارشناس فوتبال

گل محمدی: سورپرایز دربی هواداران هستند
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری قبل از دربی 
بیان کرد: »دربی بازی حساسی است و همه این را می دانیم. هر تیمی تمرکز 
خوب در حمله و دفاع داشته باشد، می تواند موفق باشد. از لحاظ جدولی 
تیم ما بیشتر به پیروزی احتیاج دارد اما این تلاش برای بردن باید همراه 
تمرکز کامل باشد. قطعاً کسب پیروزی و گرفتن 3 امتیاز اولین هدف و هدف 
اصلی پرسپولیس است. نتایجی که امسال گرفته ایم و شکل بازی هایی 
که داشته ایم، از لحاظ امتیازگیری نسبت به سال گذشته بهتر بوده است. 
بازیکنان ما در فصل جاری خیلی اذیت شده اند اما با تمام وجود کار و 
تلاش کردند. آنها فقط به خاطر پرسپولیس و هواداران مشکلات را تحمل 
کردند. استقلال هم مهره های هجومی خوبی دارد و نمی توانیم بی محابا 
حمله کنیم، اول نباید گل بخوریم و بعد برنده بازی باشیم. سورپرایز دربی 
هواداران هستند و انشاالله پاقدم آنها خیر باشد. فکر می کنم دیدار خوبی از 

دو تیم شاهد باشیم.«

 مجیدی: جادوی من، دعای مادر پیرم است
فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از دربی گفت: 
»پرسپولیس تیمی است که چندین سال روند خوبی داشته و مهم ترین 
فاکتور این تیم ثبات است. پیش بینی می کنم شاهد بازی خوبی از سوی 
دو تیم باشیم. مربی ای که با تفکر مساوی وارد زمین شود، مطمئن باشید 
می بازد. 3 امتیاز بازی فردا برای من مهم است. فکر می کنم یکی از 
دربی های بسیار خوب چند سال اخیر را شاهد خواهیم بود. حضور هواداران 
اتفاق خوبی است. حتی یک درصد هم انگیزه ام کم نخواهد شد اما خیلی ها 
از موفقیت من خوشحال نیستند. من قول قهرمانی ندادم.« پس از اظهارات 
مجیدی خبرنگاری گفت که بعد از بازی با نفت آبادان اتهاماتی نظیر 
جادوگری به شما زده شد و حالا نظر شما چیست که سرمربی استقلال پاسخ 
داد: »جادوی من دعای مادر پیرم است که هر روز برایم دعا می کند. جادوی 

من تلاش بازیکنانم است.«

محمد محمدی سدهی/ دربی 98 از راه رسید تا شاهد 
تقابل دوباره یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی باشیم؛ 
سرمربیان پرسپولیس و استقلال که سابقه زیادی در این بازی 
ویژه،  چه به عنوان بازیکن و چه مربی دارند. گل محمدی 
نخستین بار، 8دی 1374 در دربی 42 که بازی برگشت لیگ 
پنجم آزادگان بود، حضور در دربی را تجربه کرد که آن 
دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. او در 1۵دربی برای 
پرسپولیس به میدان رفته که حاصل آن، 4پیروزی، 8تساوی 
و 3شکست است. یحیی در دربی 55 که بازی برگشت 
لیگ برتر دوم بود و با پیروزی دو بر یک پرسپولیس به پایان 
رسید، زننده گل  اول تیمش بود. مجیدی هم نخستین بار 
20تیر 1376 در بازی برگشت لیگ 7۶- 137۵ حضور در 
دربی را تجربه کرد که با شکست 3-0 استقلال همراه شد. 
او 1۶بار دربی را به عنوان بازیکن تجربه کرده که 4پیروزی، 
4شکست و 8تساوی حاصل آن بود. مجیدی درمجموع 
موفق شد 4گل در دربی های )72،70،69،68( برای استقلال 
به ثمر برساند. گل محمدی در قامت سرمربی اولین بار 

6بهمن 1391 و در بازی برگشت لیگ برتر دوازدهم، دربی 
77 را مقابل استقلال تحت هدایت امیر قلعه نویی برگزار کرد 
که با تساوی بدون گل به پایان رسید. مجیدی هم 10فروردین 
1398 و در بازی برگشت لیگ هجدهم، به عنوان دستیار 
وینفرد شفر در استقلال، مقابل پرسپولیس قرار گرفت. 
این دیدار که دربی 90 بود، با برتری 1-0 شاگردان برانکو 
ایوانکوویچ خاتمه یافت. یحیی و فرهاد، 5بار هم به عنوان 
سرمربیان پرسپولیس و استقلال مقابل هم قرار گرفته اند. 
آنها اولین بار در بازی برگشت لیگ نوزدهم که 17بهمن 98 
و در هفته نوزدهم لیگ برتر برگزار شد، مقابل هم به میدان 
رفتند که 2-2 به پایان رسید. دومین تقابل این دو مربی، 
دیدار مرحله نیمه نهایی جام حذفی فصل 99-1398 بود که 
آن مسابقه هم با تساوی 2-2 در وقت های قانونی و اضافه 
به پایان رسید اما استقلال در ضربات پنالتی 4-1 به برتری 
رسید تا فرهاد اولین بردش برابر یحیی را دشت کند؛ البته 
چون برنده این بازی در ضربات پنالتی مشخص شد، این 
دیدار در آمار تقابل های سرخابی ها مساوی ثبت شده است. 

گل محمدی در ادامه و در دربی 94 که بازی رفت لیگ بیستم 
بود و 22دی 99 برگزار شد، مقابل استقلال تحت هدایت 
محمود فکری قرار گرفت که آن دیدار 2-2 مساوی شد، اما 
گل محمدی و مجیدی، در دربی 95 و بازی برگشت لیگ 
بیستم که 24اردیبشهت 1400 و در هفته بیست و سوم برگزار 
شد، برای سومین بار به مصاف هم رفتند که آن بازی 1-0 به 
سود سرخپوشان خاتمه یافت تا یحیی هم اولین بردش را 
برابر فرهاد تجربه کند. آنها 24تیر 1400 برای چهارمین بار در 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 1400-99 با هم دیدار 
کردند که آن مسابقه در وقت های قانونی و اضافه بدون گل 
مساوی شد ولی بازهم استقلال در ضربات پنالتی 4-3 به 
برتری دست یافت تا فرهاد این بار هم برنده دوئل با یحیی 
در جام حذفی شود. پنجمین مصاف این 2مربی هم 13آذر 
1400 و در هفته هشتم لیگ بیست ویکم برگزار شد و با 
تساوی بدون گل خاتمه یافت و حالا باید دید تقابل یحیی 
و فرهاد در چهارمین دربی امسال که رو به پایان است، چه 

نتیجه ای دربر خواهد داشت.

گروه ورزشی/ بعد از 4 سال و 16 روز، یک بار دیگر 
گذر دربی به آخرین ماه سال رسید تا دهمین دربی 
اسفند ماه تبدیل به آخرین جنگ قرن شود. در 9 دربی 
قبلی این ماه، 15 گل رد و بدل شده و 2 بازی بدون گل 
داشته ایم. 4 برد برای استقلال ثبت شده و تنها یک برد 
برای پرسپولیس. 3 دربی برنده نداشته که یکی از آنها 
در جام حذفی بوده و در نهایت با برتری پرسپولیس در 
ضربات پنالتی به پایان رسید. 22 سال است که از آخرین 
برد پرسپولیس در دربی اسفندماه می گذرد و البته آخرین 
برد استقلال در تاریخ دربی هم در همین ماه سال 96 
رقم خورده است. 11 اسفند 1352 یازدهمین دربی تاریخ 
را تاج سابق با دبل علی جباری برد. او در دقایق 40 و 
87 دروازه پرسپولیس را باز کرد. 27 اسفند 1354 تاج با 
گل مسعود مژدهی در دقیقه 20 پیش افتاد اما محمود 
خوردبین دقیقه 85 دروازه آبی ها را باز کرد و بازی 1-1 
شد. 19 اسفند 1367 دو تیم در نیمه نهایی جام حذفی به 
مصاف هم رفتند که پرسپولیس در ضربات پنالتی 4 - 2 

به برتری رسید. مجتبی محرمی، رحیم یوسفی، محسن 
عاشوری و مرتضی کرمانی مقدم پنالتی های خود را برای 
قرمزها گل کردند و جعفر مختاری فر و رضا حسن زاده 
هم ضربات شان را برای استقلال گل کردند ولی ضربات 
محمدرضا شکورزاده و امیر قلعه نویی گل نشد. 15 اسفند 
1370 استقلال 2-0 پرسپولیس را برد. صمد مرفاوی 
دقیقه 8 و صادق ورمزیار دقیقه 15 در این بازی گلزنی 
کردند. 8 اسفند 1378 پرسپولیس 2-0 پیروز شد تا برای 
اولین بار دربی های اسفندماه را ببرد. مهدی هاشمی نسب 
دقیقه 7 و پایان رأفت دقیقه 80 گلزنی کردند. 5 اسفند 
1379 استقلال 1-0 پرسپولیس را شکست داد. علیرضا 
اکبرپور دقیقه 72 تک گل این مسابقه را به ثمر رساند 
تا آبی ها بعد از 9 دربی بدون برد، برنده شوند و سرخ ها 
بعد از 5 سال در دربی شکست بخورند. 7 اسفند 1383، 
استقلال 3-2 پرسپولیس را از پیش رو برداشت. استقلال 
با گل دقیقه 68 رضا عنایتی پیش افتاد ولی پرسپولیس 
با گل های دقایق 74 شیث رضایی و 76 سهراب انتظاری 

به بازی برگشت. محمود فکری دقیقه 84 بازی را مساوی 
کرد و در نهایت نوبت به گل پیروز قربانی در دقیقه 90+3 
رسید. 19 اسفند 1384 دربی بدون گل مساوی شد. 10 
اسفند 1396 استقلال 1-0 به پیروزی رسید و ضربه دقیقه 
44 وریا غفوری، سرنوشت بازی را رقم زد تا آخرین برد 

استقلال در دربی هایی که 90 دقیقه بوده، رقم بخورد.

برتری کامل پرسپولیس در گلزنان خارجیاسفند؛ ماه خوش یمن برای استقلال در دربی
گروه ورزشی/یکی از آمارهای جالب دربی، 
مربوط به گلزنی بازیکنان خارجی در این بازی 
بزرگ بوده که پرسپولیس در آن برتری مطلق 
دارد و بازیکنان خارجی این تیم تاکنون موفق به 
ثبت 7 گل به نام خود شده اند. ایمون زاید با 3 
گل زده برترین دربی باز خارجی است و بشار رسن 
با 2 گل زده در جایگاه بعدی قرار دارد. عیسی 
ترائوره و جری  بنگسون هم با به ثمر رساندن یک 
گل، نام خود را در بازی بزرگ ثبت کرده اند اما 
این گزینه برای استقلالی ها به یک طلسم تبدیل 

شده است. در بیش از ۵0 سال دیدارهای این دو تیم بازیکنان سرشناسی مانند مامه تیام، 
شیخ دیاباته، فایبیو جانواریو، رابسون جانواریو، اگوستین گیلاوری، گادوین منشا، لوییجی 
ساموئل، آیاندا پاتوسی، کرار جاسم، همام طارق، ایسما، سرور چباروف، لئاندرو پادوانی، 
هرایر مگویان، ژاک الونگ الونگ، هوار ملامحمد، رافت قلی اف، کوین یامگا، رودی ژستد و 
گوران یرکوویچ در ترکیب استقلال حضور داشتند اما هیچ کدام موفق به گلزنی در شهرآورد 
تهران نشدند. در دربی 98 احتمالاً عزیز بیک اومانوف و رافائل سیلوا در ترکیب استقلال بازی 
می  کنند و شزرود تمیروف، وحدت هنانوف و شاید منوچهر صفروف در ترکیب پرسپولیس به 

میدان بروند و باید دید این دربی گلزن خارجی خواهد داشت یا خیر.

شاهین ایزدیار: 

پرسپولیس برنده دربی است
 اعجوبه شنای ایران، 
پرسپولیسی دو آتشه است. 
شاهین ایزدیار ملی پوش 
شنای جانبازان و معلولین 
درباره دربی98 به »ایران« 

گفت: »هنوز 8 بازی تا پایان لیگ باقی مانده 
جدول  صدر  امتیاز   6 با  استقلال  گرچه  و 
است ولی دربی فرق می کند و بازی سخت و 
حساسی است. پرسپولیس انگیزه زیادی برای 
برد دارد و احساس می کنم می تواند برنده 
شود و به سمت قهرمانی برود. البته نمی توانم 
پیش بینی کنم بازی چند چند می شود اما 
امیدوارم بازی پرگلی باشد و فکر می کنم 
مهدی عبدی حتماً گل بزند. البته رامین 
رضاییان هم انگیزه زیادی دارد و می تواند 
گلزنی کند.« او افزود: »بازی را همراه خانواده 
می بینم. تمام خانواده ام پرسپولیسی هستند 

بجز دامادمان که استقلالی است.«

نیلوفر  اردلان: 

امیدوارم پرسپولیس دربی را ببرد
بازیکن  اردلان،  نیلوفر 
سال های نه چندان دور تیم 
ملی فوتسال و فوتبال زنان 
است که در پست هافبک 
چپ بازی می کرد و سال ها 

کاپیتان تیم ملی فوتسال بود. او که در حال 
حاضر سرمربی تیم فوتسال پیکان است، در 
آستانه دربی به »ایران« گفت: »من پرسپولیسی 
هستم و از بچگی عاشق این تیم بودم. بچه 
بودم که با پدرم بازی پرسپولیس و نیسان ژاپن 
را از نزدیک دیدم.« او در ادامه افزود: »جدا از 
بحث رنگ، یکی از نزدیک ترین دوستانم آتوسا 
حجازی است. وقتی به منزل شان می روم، 
کسی راجع به رنگ صحبت نمی کند. اصلًا مگر 
می شود در منزل زنده یاد ناصرخان حجازی، 
راجع به رنگ قرمز بحث کرد؟ در هر حال ، 
امیدوارم دربی 98 با برد پرسپولیس همراه 

باشد و این تیم قهرمان شود.«

علی پاکدامن: 

3 امتیاز برای استقلال است
ملی  تیم  کاپیتان 
شمشیربازی سابر، هوادار 
است.  استقلال  دو آتشه 
علی پاکدامن به »ایران« 
امروز  »امیدوارم  گفت: 

یک روز خیلی خوب برای استقلال باشد. 
استقلال تا به حال خوب نتیجه گرفته و 
مطمئنم در 8 بازی باقی مانده تا پایان فصل 
هم نتیجه دلخواه را می  گیرد. مجیدی هم 
نشان داده مربی لایق و کار درستی است. برای 
استقلال، آرزوی موفقیت دارم.« پاکدامن که 
همراه تیم ملی برای شرکت در جام جهانی 
به مجارستان رفته، آنجا هم از تماشای دربی 
غافل نخواهد شد. او در ادامه افزود: »به نظرم 
دربی، بازی خیلی سختی است و پیش بینی 
نتیجه سخت تر است. امیدوارم استقلال با 
حداکثر امتیاز از زمین خارج شود. به نظرم 

استقلال 1-0 یا 2-0 برنده می  شود.«

احسان حدادی: 

پرسپولیس 2-1 می برد
 رکورددار پرتاب دیسک 
ایران و آسیا، هوادار سفت 
پرسپولیس  سخت  و 
حدادی  احسان  است. 
همیشه  که  می  گوید 

پیگیر خبرهای تیمش است. او درباره دربی 
پایتخت به »ایران« گفت: »پیش بینی نتیجه 
دربی همیشه سخت است، اما حسم می  گوید 
می  شوند.«  برنده   1-2 امروز  سرخپوشان 
پرتابگر دیسک که این روزها همه تمرکزش را 
روی آمادگی برای بازی های آسیایی گذاشته 
و تمرین می  کند، ادامه داد: »بعید می  دانم 
بتوانم به استادیوم بروم، اما حتماً از تلویزیون 
بازی را تماشا می  کنم. البته که بازی خیلی 
سختی برای دو تیم است. هرچند استقلال 6 
امتیاز بیشتر از پرسپولیس دارد و حتی تیمش 
هم قوی تر است اما دلیل نمی شود پرسپولیس 

برنده بازی نشود.«

صمد نیکخواه بهرامی:

 امسال، سال آبی هاست
ملی  تیم  کاپیتان   
ماه  چند  که  بسکتبال 
سر  به  امریکا  در  است 
استقلالی  یک  می  برد، 
صمد  است.  متعصب 

به   98 دربی  درخصوص  نیکخواه بهرامی 
»ایران« گفت: »در قاموس استقلال شکست 
و تساوی نیست و فقط برد می  خواهیم.« 
صحبت هایش  کشورمان  بسکتبال  ستاره 
را این گونه ادامه داد: »مطمئنم مجیدی و 
بازیکنانش امروز فقط برای برد وارد زمین 
خواهند شد. البته من شخصاً خیلی از شرایط 
استقلال راضی نیستم، اما فکر می  کنم دربی 
زمان خوبی است که قهرمانی استقلال تا 
حدود زیادی قطعی شود. می  توانیم با برد 
پرسپولیس جشن قهرمانی را شروع کنیم. 
ناراحت  اگر دوستان پرسپولیسی ام  البته 

نشوند امسال، سال آبی هاست.«

 در آخرین دربی قرن؛ 
استقلال به قهرمانی نزدیک تر می  شود یا 
پرسپولیس به کسب ششمین جام متوالی؟

زی
 با

ش
پی

گل محمدی و مجیدی چهارمین دربی 1400 را برگزار می  کنند

ششمین تقابل با فاصله 6 امتیاز


